
 

 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, 
AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL 
Sede: SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS – MT    –     Fone: 65 3251-1115    –     CNPJ 08.979.143/0001-07  
Municípios:  

ARAPUTANGA, CÁCERES, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE, GLÓRIA D´OESTE, INDIAVAÍ, JAURU, LAMBARI D´OESTE, 
MIRASSOL D´OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS 

E-mail: nascentesdopantanal@gmail.com   -  SITE: www.nascentesdopantanal.org.br 
 

 

 

End.: Rua Rio de Janeiro, 1.125 – Jd. Santa Maria– Fone Fax: 65 3251-1115 
CEP: 78.285-000 - São José dos Quatro Marcos – MT 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
A Presidente do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento 

Econômico, Social, Ambiental e Turístico do Complexo Nascentes 

do Pantanal, Maria Manea da Cruz, no uso de suas atribuições, 

conferidas pelo Estatuto e Contrato Consórcio, especialmente pela 

Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores e Lei nº 10.520/2002, a 

vista da Adjudicação do Pregoeiro, APROVAÇÃO da 

Tecnologia/Sistema na Prova CONCEITO e Parecer Jurídico 

resolve: HOMOLOGAR o Resultado do Processo Licitatório nº. 

04/2014 na Modalidade Pregão Presencial Registro de Preço nº 

03/2014, que tem como objeto a contratação de empresa 

especializada para prestação de serviços de instrumentalização de 

informações da administração pública direta e indireta, 

consistindo em consultoria e análise jurídica de dados (itens 1 e 

3); e coleta de dados via sistema de protocolo e ouvidoria (itens 2 e 

4), tendo como VENCEDORA a Empresa ORIGINAL SOLUÇÕES 
TECNOLOGIAS LTDA-EPP, CNPJ: 13.398.337/0001-40, com o 

Valor Total de R$ 33.836.871,30 (Trinta e três milhões, 

oitocentos e trinta e seis mil, oitocentos e setenta e um centavos e 

trinta centavos) 
São José dos Quatro Marcos, aos 07 dias do mês de julho de 2014. 
 
 

 
Maria Manea da Cruz 

Presidente 
 


